
令和４年度 令和４年度
当初予算額 ６ 月 補 正 計

予 算 額

　一　般　会　計 17,608,109 699,023 18,307,132

　特　別　会　計 8,632,668 0 8,632,668

　　国民健康保険事業 4,335,327 0 4,335,327

　　診療所事業 62,489 0 62,489

　　後期高齢者医療 481,829 0 481,829

　　介護保険事業 3,719,229 0 3,719,229

　　居宅介護予防支援事業 9,450 0 9,450

　　大藤財産区 4,522 0 4,522

　　神金財産区 6,052 0 6,052

　　萩原山財産区 12,502 0 12,502

　　竹森入財産区 725 0 725

　　岩崎山保護財産区管理会 543 0 543

総 計 26,240,777 699,023 26,939,800

令和４年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,144,410 0 4,144,410 22.6

2 地 方 譲 与 税 130,384 0 130,384 0.7

3 利 子 割 交 付 金 2,400 0 2,400 0.0

4 配 当 割 交 付 金 21,000 0 21,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 26,000 0 26,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 44,000 0 44,000 0.2

7 地 方 消 費 税 交 付 金 690,000 0 690,000 3.8

8 ゴルフ場利用税交付金 16,000 0 16,000 0.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 0 20,000 0.1

10 地 方 特 例 交 付 金 19,600 0 19,600 0.1

11 地 方 交 付 税 5,448,740 0 5,448,740 29.8

12 交通安全対策特別交付金 2,472 0 2,472 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 45,427 0 45,427 0.2

14 使 用 料 及 び 手 数 料 178,593 0 178,593 1.1

15 国 庫 支 出 金 1,896,900 237,704 2,134,604 11.7

16 県 支 出 金 1,093,585 379,554 1,473,139 8.0

17 財 産 収 入 13,173 0 13,173 0.1

18 寄 附 金 1,000,100 0 1,000,100 5.5

19 繰 入 金 1,581,733 0 1,581,733 8.6

20 繰 越 金 200,000 41,565 241,565 1.3

21 諸 収 入 253,992 0 253,992 1.4

22 市 債 779,600 40,200 819,800 4.5

17,608,109 699,023 18,307,132 100.0

令和４年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額 ６月補正額 計

合 計



歳　出
（単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 179,289 770 180,059 1.0

2 総 務 費 3,684,845 59,458 3,744,303 20.5

3 民 生 費 4,757,563 114,760 4,872,323 26.6

4 衛 生 費 1,630,390 3,790 1,634,180 8.9

5 労 働 費 18,144 0 18,144 0.1

6 農 林 水 産 業 費 530,321 328,601 858,922 4.7

7 商 工 費 380,907 182,716 563,623 3.1

8 土 木 費 1,597,891 4,000 1,601,891 8.8

9 消 防 費 699,578 0 699,578 3.8

10 教 育 費 1,614,242 4,928 1,619,170 8.8

11 公 債 費 2,479,939 0 2,479,939 13.5

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2

17,608,109 699,023 18,307,132 100.0合 計

計款 当初予算額 ６月補正額



歳　入
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,144,410 0 4,144,410 22.6 4,043,583 100,827 2.5

2 地 方 譲 与 税 130,384 0 130,384 0.7 118,596 11,788 9.9

3 利 子 割 交 付 金 2,400 0 2,400 0.0 4,000 △ 1,600 △ 40.0

4 配 当 割 交 付 金 21,000 0 21,000 0.1 11,000 10,000 90.9

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 26,000 0 26,000 0.1 20,000 6,000 30.0

6 法 人 事 業 税 交 付 金 44,000 0 44,000 0.2 18,000 26,000 144.4

7 地 方 消 費 税 交 付 金 690,000 0 690,000 3.8 685,000 5,000 0.7

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 16,000 0 16,000 0.1 14,000 2,000 14.3

9 環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 0 20,000 0.1 9,000 11,000 122.2

10 地 方 特 例 交 付 金 19,600 0 19,600 0.1 32,575 △ 12,975 △ 39.8

11 地 方 交 付 税 5,448,740 0 5,448,740 29.8 5,518,959 △ 70,219 △ 1.3

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 2,472 0 2,472 0.0 2,826 △ 354 △ 12.5

13 分 担 金 及 び 負 担 金 45,427 0 45,427 0.2 49,835 △ 4,408 △ 8.8

14 使 用 料 及 び 手 数 料 178,593 0 178,593 1.1 184,308 △ 5,715 △ 3.1

15 国 庫 支 出 金 1,896,900 237,704 2,134,604 11.7 2,028,162 106,442 5.2

16 県 支 出 金 1,093,585 379,554 1,473,139 8.0 1,094,281 378,858 34.6

17 財 産 収 入 13,173 0 13,173 0.1 12,891 282 2.2

18 寄 附 金 1,000,100 0 1,000,100 5.5 703,100 297,000 42.2

19 繰 入 金 1,581,733 0 1,581,733 8.6 1,190,762 390,971 32.8

20 繰 越 金 200,000 41,565 241,565 1.3 213,242 28,323 13.3

21 諸 収 入 253,992 0 253,992 1.4 257,525 △ 3,533 △ 1.4

22 市 債 779,600 40,200 819,800 4.5 1,340,200 △ 520,400 △ 38.8

17,608,109 699,023 18,307,132 100.0 17,551,845 755,287 4.3合 計

令和４年度甲州市一般会計６月補正予算概要

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額
計 構成比 比較（C）



歳　出
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 179,289 770 180,059 1.0 177,394 2,665 1.5

2 総 務 費 3,684,845 59,458 3,744,303 20.5 3,284,463 459,840 14.0

3 民 生 費 4,757,563 114,760 4,872,323 26.6 5,135,454 △ 263,131 △ 5.1

4 衛 生 費 1,630,390 3,790 1,634,180 8.9 1,515,164 119,016 7.9

5 労 働 費 18,144 0 18,144 0.1 18,311 △ 167 △ 0.9

6 農 林 水 産 業 費 530,321 328,601 858,922 4.7 538,020 320,902 59.6

7 商 工 費 380,907 182,716 563,623 3.1 624,934 △ 61,311 △ 9.8

8 土 木 費 1,597,891 4,000 1,601,891 8.8 1,627,804 △ 25,913 △ 1.6

9 消 防 費 699,578 0 699,578 3.8 695,186 4,392 0.6

10 教 育 費 1,614,242 4,928 1,619,170 8.8 1,395,171 223,999 16.1

11 公 債 費 2,479,939 0 2,479,939 13.5 2,504,944 △ 25,005 △ 1.0

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

17,608,109 699,023 18,307,132 100.0 17,551,845 755,287 4.3

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額


